
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 17ης/03-06-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        2   ΕΚΣΟ  ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση Πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΨΝ ΤΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ (ΕΙΔΗ 

ΠΑΝΣΟΠΨΛΕΙΟΤ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΨΝ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ 

ΑΤΣΟΤ»  προϋπολογισμού 24.755,87 € περιλαμβανομένου ΥΠΑ.    

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ     114/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 3 Ιουνίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Πύργου 

συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από 

την αριθμ. πρωτ. 14375/30-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία γνωστοποιήθηκε 

στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών 

βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΚΟΛΕΒΡΗ Ν. ΙΨΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 

2. ΕΩΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3.ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4.ΒΛΑΦΑΝΣΨΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Αναπληρωματικό 

μέλος ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟΤ 

 

5. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝΑ, 

Σακτικό μέλος 

 

6. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΨΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 2ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση, το οποίο αφορά την έγκριση Πρακτικού για την 

προμήθεια ειδών καθαριότητας. Δεδομένου ότι η προηγούμενη σύμβαση έχει ήδη λήξει και 

με απόφασή μας ματαιώσαμε το διαγωνισμό και τον επαναπροκηρύξαμε - για να 

τροποποιηθούν οι τεχνικές προδιαγραφές- προϋπολογισμός,  υπάρχει πίεση χρόνου να 

αναδειχτεί ο νέος ανάδοχος. 

 ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων»,  

 

       Κατόπιν της εισαγωγικής ενημέρωσης του Προέδρου,  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Με την  αρίθ. 85 /2016 Απόφαση της Ο.Ε. (ΑΔΑ: ΨΕΧΚΨ17-Β1Ο) 

είχε αποφασιστεί να ματαιωθεί ο διαγωνισμός για την προμήθεια των «ΕΙΔΨΝ ΤΓΙΕΙΝΗ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ (ΕΙΔΗ ΠΑΝΣΟΠΨΛΕΙΟΤ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΑΤΣΟΤ» προϋπολογισμού 24.755,87 €, περιλαμβανομένου ΥΠΑ, με 

τον όρο η αρμόδια υπηρεσία να προβεί σε ανασύνταξη της τεχνικής περιγραφής-

ενδεικτικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με τις ανάγκες που διαμορφώθηκαν χωρίς να 

αλλάξει τον συνολικό προϋπολογισμό. 

 Με την από 09-05-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών, μας 

στάλθηκαν για έγκριση οι ανασυνταγμένες τεχνικές προδιαγραφές και το σχέδιο 

διακήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη προμήθεια και 

μπορούμε πλέον να προχωρήσουμε στο επόμενο βήμα. 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

  

 Με την 97/2016 απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου 1ον) εγκρίθηκε η 

πραγματοποίηση της προμήθειας με τίτλο : «ΕΙΔΗ ΤΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ ΔΗΜΟΤ 

ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΑΤΣΟΤ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΨΝ ΠΑΝΣΟΠΨΛΕΙΟΤ)» 

προϋπολογισμού 24.755,87 €, 2ον) για το σκοπό αυτό έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 

του δήμου οικονομικού έτους 2016 πιστώσεις 30.000,00 ευρώ, στους  Κ.Α.Ε. 10.6635.01, 

20.6635.01 και  60.7341.04 και στον προϋπολογισμό της ΔΗΚΕΠ στον Κ.Α. 663 και 3ον) 

καθορίστηκε  η προμήθεια να διενεργηθεί  με πρόχειρο δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό, οι 

όροι του οποίου θα καθοριστούν με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Σης προηγούμενης απόφασης προηγήθηκε η αρίθ. 13/2016 Απόφαση του 

Διοικητικού υμβουλίου της ΔΗΚΕΠ,  με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας 

των υλικών παντοπωλείου (είδη υγιεινής και καθαριότητας) ποσού 565,72 € μέσω του 

Δήμου Πύργου (ΑΔΑ:ΨΥ60ΟΕΖΨ-ΦΞΚ).  

 

Ο προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 24.755,87 € με το ΥΠΑ και 

θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 10.6635.01 , 20.6635.01 και 60.7341.04 του Δήμου Πύργου και 

τον Κ.Α.Ε. 60.6634.0001 του ΝΠΙΔ του Δήμου ΔΗΚΕΠ. Με τις αποφάσεις της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου με α.α. 4 και 22/2016 έγινε έγκριση δαπανών και διάθεση πίστωσης 

σε βάρος των  ΚΑΕ 10.6635.01, 20.6635.01 και  60.7341.04 (AΔΑ: ΨΥΠ8Ψ17-55Κ και 

ΧΘΑΗΨ17-3Ε0 αντίστοιχα) και με την απόφαση 31/31-03-2016 του Διοικητικού υμβουλίου 

της ΔΗΚΕΠ (ΑΔΑ: 75ΠΦΟΕΖΨ-ΣΑΗ) έγινε έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης σε βάρος 

του  ΚΑΕ 60.6634.0001. 

 

Με το υπ’αρ. πρωτ. 12049/09-05-2016 έγγραφο του Σμήματος Προμηθειών 

υποβλήθηκε νέο πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔ (ΑΔΑΜ: 16REQ004396616 2016-05-09). 

 

 Μετά την αρίθ. 105/2016 Απόφασή μας (ΑΔΑ: ΨΟ5ΚΨ17-8ΔΝ), με την οποία 

εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης του διαγωνισμού, υπογράφηκε η αρίθ. πρωτ. 12882/17-05-

2016 Διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑ:Χ41ΕΨ17-Ψ7Τ), η οποία δημοσιεύτηκε στην ιστοσελίδα και 

στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. Επίσης εκδόθηκε η αρίθ. πρωτ. 12883/17-05-2016  

Περίληψη Διακήρυξης (ΑΔΑ: Ψ5ΕΗΨ17-Θ25), η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και τον 

Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου και δημοσιεύτηκε στην ημερήσια τοπική εφημερίδα 

ΠΡΨΙΝΗ στο φύλλο της 18-05-2016. 

 

ύμφωνα με το από 23-05-2016 Πρακτικό (Νο 1 σε ορθή επανάληψη) την 

προαναφερόμενη ημερομηνία και την καθορισμένη ώρα, συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

Διαγωνισμού, που συστήθηκε με την αρίθ. 15/2016 Απόφαση του Δ.., και αφού παρέλαβε 

όλους τους φακέλους των διαγωνιζομένων  συνέταξε πίνακα συμμετεχόντων : 

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ ΣΡΟΠΟ ΚΑΣΑΘΕΗ 

1 Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ 

ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

Κατατέθηκε στο πρωτόκολλο του 

Δήμου (αρ.πρωτ: 13361/20-5-

2016) 

2 ATMACOM A.E Κατατέθηκε ενώπιον της 

Επιτροπής από τον κ. Φαράλαμπο 

Καρακαντά Α.Δ.Σ: ΑΜ 063551 

3 ΑΕΣΟ SERVICE  Κατατέθηκε ενώπιον της 

Επιτροπής από τον κ. πυρίδωνα 

Γεωργακόπουλο Α.Δ.Σ: Φ804837 

4 ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε Κατατέθηκε ενώπιον της 

Επιτροπής από τον κ. Ιωάννη 

Μαλλιόπουλο  Α.Δ.Σ: ΑΙ 768322 

 

Ακολούθως και μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συνετάχθησαν πίνακες 

προσκομισθέντων δικαιολογητικών ανά διαγωνιζόμενο οι οποίοι είναι οι εξής: 

  

1. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΤΣΗΜΑΣΑ 

ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

Δικαιολογητικά : 

1.Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 723001/19-5-2016 ΣΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ ΚΑΙ 

ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 222,34€ 

2. Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς 

3. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4 & 3 Ν. 

2286/1995  

4.Τπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση των όρων της 

διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

5. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (113391/22.04.2016) 

6. 514258/01-4-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

7. 196905/18-5-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

8. Υορολογική ενημερότητα.(61754344/28-3-2016) 

9. υπ. αριθμ.8651/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

10. υπ. αριθμ.13201/2016/15-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

11. υπ. αριθμ.13202/2016/15-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

12. υπ. αριθμ.3350/2016/15-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

13. υπ. αριθμ.726/2016/21-4-2016 βεβαίωση Ειρηνοδικείου Αθηνών 

14. υπ. αριθμ. 4907/16-5-2016 Πιστοποιητικό Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 

Αθηνών 

15. Μικρότερος φάκελος καλά σφραγισμένος με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΥΟΡΑ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου 

2. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  ATMACOM A.E 

Δικαιολογητικά : 

1. Τπεύθυνη Δήλωση Προέδρου και Διευθύνοντα υμβούλου περί 

εξουσιοδότησης του Φαράλαμπου Καρακαντά για εκπροσώπηση της 

εταιρείας στον διαγωνισμό 

2. Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 722972/19-5-2016 ΣΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ 

ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 222,00€ 

3.  Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς 

4. Τπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση των όρων της 

διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

5. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4 & 3 

Ν. 2286/1995 

6. Τπεύθυνη Δήλωση περί μη καταδίκης σε αδίκημα σχετικό με την 

επαγγελματική δραστηριότητα και ότι η εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση , 

εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή ανάλογη κατάσταση και ότι δεν 

τελεί σε διαδικασία κήρυξης ανάλογης κατάστασης. 

7. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (107564/18.04.2016) 

8. 117189/22-3-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

9. Υορολογική ενημερότητα.(61869710/25-4-2016) 

10. υπ. αριθμ.12873/2016/13-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

11. υπ. αριθμ.8221/2016/13-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

12. υπ. αριθμ.12874/2016/13-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

13. υπ. αριθμ.3249/2016/12-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών 

14. υπ. Αριθμ. 1.534/18-5/2016 ένορκη βεβαίωση 

15. υπ. αριθμ. 1715/08-2-2016 Πιστοποιητικό Εμπορικού Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών 

16. Πρακτικό Δ. περί συμμετοχής της εταιρείας στον διαγωνισμό και 

εξουσιοδότηση εκπροσώπησης 

17. ΥΕΚ 4479/14-6-2012 σύστασης 

18. 42789/11-10-2013 ανακοίνωση του Εμπορικού Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών 

19. 35064/18-06-2015 ανακοίνωση του Εμπορικού Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

20. 18504/12-04-2016 ανακοίνωση του Εμπορικού Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών 

21. Καταστατικό εταιρείας (393/13-6-2012) 

22. Πιστοποιητικό ISO9001 

3. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  ΑΕΣΟ SERVICE 

Δικαιολογητικά : 

1. Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 76023/19-4-2016 ΣΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ 

ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 410,00€ 

 2. Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς, ότι δεν εμπίπτει στους 

περιορισμούς του άρθρου 4 & 3 Ν. 2286/1995, ότι έλαβε γνώση των όρων της 

διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

3. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν τελεί υπό πτώχευση αναγκαστική διαχείριση και 

εκκαθάριση  

4. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (7941/18.04.2016) 

5. 461/29-3-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

6. 514075/1-4-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

7. Υορολογική ενημερότητα.(61763853/29-3-2016) 

8. υπ. αριθμ. 5650/16-5-2016 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Αχαίας 

4. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε 

Δικαιολογητικά : 

1. Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 76074/20-5-2016 ΣΑΜΕΙΟΤ 

ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 402,54€ 

2. Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς 

3. Τπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση των όρων της 

διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

4. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4 & 

3 Ν. 2286/1995 

5. Υορολογική ενημερότητα.(61836956/18-4-2016) 

6. 978/17-5-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

7. 731150/20-5-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

8. 731223/20-5-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

9. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (5904/18.04.2016) 

10. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (5902/18.04.2016) 

11. υπ. αριθμ.64/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ηλείας 

12. υπ. αριθμ.48/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ηλείας 

13. υπ. αριθμ.303/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ηλείας 

14. Καταστατικό εταιρείας 

15. Τπ. αριθμ. 175610.249053/16-3-2016 Γενικό πιστοποιητικό 

16. τοιχεία δραστηριότητας επιχείρησης  

 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

τη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών και 

διαπίστωσε ότι : 

 

Α. Δεν κάνει δεκτό στον διαγωνισμό : 

1. τον διαγωνιζόμενο ATMACOM A.E και απορρίπτει την προσφορά του διότι δεν υπέβαλε 

πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 7 της Διακήρυξης. υγκεκριμένα δεν 

προσκόμισε τα παρακάτω απαραίτητα επί ποινή αποκλεισμού νομιμοποιητικά έγγραφα 

εκπροσώπησης που αφορά τα Νομικά Πρόσωπα: 

 Αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού  με το ΥΕΚ στο οποίο έχουν δημοσιευτεί 

όλες οι τροποποιήσεις αυτού ή επικυρωμένο αντίγραφο κωδικοποιημένου 

καταστατικού ( εφόσον υπάρχει)( 7.9. δικαιολογητικό που αφορά  ΑΕ -ΕΠΕ) 

 ΥΕΚ στο οποίο έχει δημοσιευτεί το πρακτικό Δ ή απόφαση των εταίρων περί 

εκπροσώπησης του νομικού προσώπου. ( 7.9. δικαιολογητικό που αφορά  ΑΕ -ΕΠΕ) 

 

2. Σον διαγωνιζόμενο ΑΕΣΟ SERVICE και απορρίπτει την προσφορά του διότι δεν 

υπέβαλε πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 7 της Διακήρυξης. 

υγκεκριμένα δεν προσκόμισε τα απαραίτητα πιστοποιητικά αρμόδιας δικαστικής 

ή διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι ο διαγωνιζόμενος δεν τελεί 

υπό πτώχευση, εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση καθώς και ότι δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης των προαναφερομένων. ( 7. 6 δικαιολογητικό)  

 

 

Β. Κάνει  δεκτές τις προσφορές των κάτωθι διότι είναι σύμφωνες με  τους όρους της 

διακήρυξης: 

 

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ 

1 Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ ΤΣΗΜΑΣΑ 

ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

2 ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Οι Οικονομικοί φάκελοι των προσφορών που κρίθηκαν αποδεκτές θα αποσφραγισθούν 

σε μεταγενέστερη συνεδρίαση της επιτροπής την 24/05/2016 και ώρα 10.00π.μ. 

 

τις 24-05-2016 και σύμφωνα με το Πρακτικό Νο 2 σε ορθή επανάληψη, που συνετάχθη 

την ίδια ημερομηνία, η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών και 

συνέταξε πίνακα με τις προσφερόμενες τιμές ως εξής: 

   

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ 
ΠΡΟΥΕΡΟΜΕΝΗ ΣΙΜΗ(ΦΩΡΙ Υ.Π.Α) 

ΟΜΑΔΑ Α ΟΜΑΔΑ Β ΟΜΑΔΑ Γ 

1 Only fresh 43,87%  Δεν κατέθεσε 41,176% 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ 

ΤΣΗΜΑΣΑ 

ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

προσφορά 

2 ΑΥΟΙ 

ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ 

Ο.Ε 

31% 31% 15% 

 

 

Ψστόσο λαμβάνοντας υπόψη την αριθ. 12882/17-5-2016 διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑ: 

Χ41ΕΨ17-Ψ7Τ), η Επιτροπή εισηγείται : 

 

Α. την απόρριψη της Οικονομικής προσφοράς  του διαγωνιζόμενου «Only fresh 

ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ» διότι δεν είναι σύμφωνη με την διακήρυξη 

του διαγωνισμού, στην οποία αναφέρεται «…….κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 

τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) σε ακέραιες μονάδες, ανά 

ομάδα).  

 

Β. Σην κατακύρωση της προμήθειας τίτλο «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας 

(Είδη Παντοπωλείου) για τις ανάγκες του Δήμου Πύργου και των Νομικών Προσώπων»  

και για τα 3 Μέρη της μελέτης στην εναπομείνασα επιχείρηση ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε. 

 

Σα Πρακτικά παρατίθενται αυτούσια στο τέλος της Απόφασης ως αναπόσπαστα μέρη 

αυτής. 

 

Ο κ. Καράμπελας Αντώνιος δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σην από 27-04-2016 ανασυνταγμένη Σεχνική Περιγραφή-Σεχνικές Προδιαγραφές (μετά 

την αρίθ. 85/2016 Απόφαση της Ο.Ε.)  που συνέταξε το Σμήμα Προμηθειών-

Λογιστηρίου του Δήμου Πύργου με θέμα: «ΕΙΔΗ ΤΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ (ΕΙΔΗ 

ΠΑΝΣΟΠΨΛΕΙΟΤ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ 

ΑΤΣΟΤ» προϋπολογισμού 24.755,87 € περιλαμβανομένου ΥΠΑ. 

3. Σο αρίθ. πρωτ. 12049/09-05-2016 έγγραφο του Σμήματος Προμηθειών, με το οποίο  

υποβλήθηκε νέο πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔ (ΑΔΑΜ: 16REQ004396616 2016-05-09. 

 Σην  εξειδικευμένη πίστωση ποσού 24.755,87  ευρώ, που έχει εγγραφεί στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 και συγκεκριμένα στους  

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

Κ.Α.Ε. 10.6635.01 , 20.6635.01 και 60.7341.04 (απόφαση έγκρισης δαπάνης και διάθεσης 

πίστωσης αρίθ. 4 και 22/2016 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΨΥΠ8Ψ17-55Κ και ΧΘΑΗΨ17-3Ε0 αντίστοιχα) 

και στον  Κ.Α.Ε. 60.6634.0001 του ΝΠΙΔ του Δήμου ΔΗΚΕΠ, όπου με την απόφαση 

31/31-03-2016 του Διοικητικού υμβουλίου της ΔΗΚΕΠ (ΑΔΑ: 75ΠΦΟΕΖΨ-ΣΑΗ) έγινε 

έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης. 

4. Σους εγκεκριμένους όρους διακήρυξης με την αρίθ. 105/2016 Απόφαση (ΑΔΑ: 

ΨΟ5ΚΨ17-8ΔΝ) . 

5. Σην αρίθ. πρωτ. 12882/17-05-2016  Διακήρυξη, η οποία έλαβε ΑΔΑ: Χ41ΕΨ17-Ψ7Τ και 

την αρίθ. πρωτ. 12883/17-05-2016 Περίληψη Διακήρυξης η οποία έλαβε ΑΔΑ: 

Ψ5ΕΗΨ17-Θ25. 

6. Σα από 23-05-2016 και 24-05-2016 Πρακτικά Διαγωνισμού (σε ορθή επανάληψη ), που 

μας απεστάλησαν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού με το αρίθ. πρωτ. 

14106/27-05-2016 έγγραφο. 

7. To γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση επί του παραπάνω Πρακτικού . 

8. Σο γεγονός ότι ζητήθηκε από την Επιτροπή  ο έλεγχος της γνησιότητας της εγγυητικής 

επιστολής της επιχείρησης ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε. και αυτή επιβεβαιώθηκε με το 

αρίθ. πρωτ. 19972/26-05-2016 έγγραφο του Σ.Π. και Δ. 

9. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

  Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

  Α) Εγκρίνει  τα από 23-05-2016 και 24-05-2016 Πρακτικά διενέργειας Διαγωνισμού (σε 

ορθή επανάληψη ) για την ανάδειξη αναδόχου για την «ΕΙΔΗ ΤΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ (ΕΙΔΗ ΠΑΝΣΟΠΨΛΕΙΟΤ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΑΤΣΟΤ» προϋπολογισμού 24.755,87 € περιλαμβανομένου 

ΥΠΑ. 

              

Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, με το ίδιο ως 

άνω αντικείμενο και ανακηρύσσει αναδόχους της  προμήθειας « ΓΙΑ ΣΑ ΕΙΔΗ ΤΓΙΕΙΝΗ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ (ΕΙΔΗ ΠΑΝΣΟΠΨΛΕΙΟΤ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΑΤΣΟΤ» τους κάτωθι:  

 

1) ΜΕΡΟ Α - ΕΙΔΗ ΕΩΣΕΡΙΚΩΝ ΦΩΡΩΝ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ: στον 

προμηθευτή ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε. (Σαχ. Δ/νση: Κουρτίου 9  27131 Πύργος, ΑΥΜ 

082153941 Δ.Ο.Τ. Πύργος), γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή ήτοι μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης και μάλιστα 31%. 

 

 2) ΜΕΡΟ Β- ΕΙΔΗ ΕΞΩΣΕΡΙΚΩΝ ΦΩΡΩΝ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ: στον 

προμηθευτή ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε. (Σαχ. Δ/νση: Κουρτίου 9  27131 Πύργος, ΑΥΜ 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

082153941 Δ.Ο.Τ. Πύργος), γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή ήτοι μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης και μάλιστα 31%. 

 

3) ΜΕΡΟ Γ- ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΗ ΔΗΚΕΠ: στον προμηθευτή 

ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε. (Σαχ. Δ/νση: Κουρτίου 9  27131 Πύργος, ΑΥΜ 082153941 

Δ.Ο.Τ. Πύργος), γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή ήτοι μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης 

και μάλιστα 15%. 

 

Ο κ. Καράμπελας Αντώνιος ψήφισε Λευκό. 

 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 114/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  
ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ  

ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

 

Πρακηικό διενέργειας διαγωνιζμού Νο1 

( ΑΠΟΥΡΑΓΙΗ ΥΑΚΕΛΩΝ – ΚΑΣΑΓΡΑΥΗ/ΕΛΕΓΦΟ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΩΝ) 

 

τo Δημοτικό κατάστημα ( Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο) και ώρα 9.30π.μ 
σήμερα την 23 Μαΐου 2016, συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας  

του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΣΑ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 

15/2016 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου, για να 
διενεργήσει το πρόχειρο διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

ειδών υγιεινής και καθαριότητας (Είδη Παντοπωλείου) για τις ανάγκες του 

Δήμου Πύργου και των Νομικών Προσώπων» , προϋπολογισμού 24.755,87€,  
όπως ορίζεται στην υπ. αριθμ. 12882/17-5-2016 διακήρυξη του Δημάρχου 

(ΑΔΑ: Χ41ΕΨ17-Ψ7Τ) 

τη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1)  Γούργουρα  οφία                     υπάλληλος του Δήμου  
2)  Παπαστάθη  Δήμητρα                 υπάλληλος του Δήμου   

3)  Παναγοπούλου Παναγιώτα         υπάλληλος του Δήμου   

 
 

Η επιτροπή άρχισε την παραλαβή των φακέλων προσφορών που κατέθεταν οι 

ενδιαφερόμενοι καθώς και αυτών που είχαν αποσταλεί στην υπηρεσία. 
 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών, ο Πρόεδρος δήλωσε 

ότι δεν μπορεί να γίνει δεκτή καμία άλλη προσφορά. 
 

Υακέλους προσφοράς κατέθεσαν οι κάτωθι: 
 

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ ΣΡΟΠΟ ΚΑΣΑΘΕΗ 

1 Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ 

ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

Κατατέθηκε στο πρωτόκολλο 

του Δήμου (αρ.πρωτ: 

13361/20-5-2016) 

2 ATMACOM A.E Κατατέθηκε ενώπιον της 

Επιτροπής από τον κ. 

Φαράλαμπο Καρακαντά 
Α.Δ.Σ: ΑΜ 063551 

3 ΑΕΣΟ SERVICE  Κατατέθηκε ενώπιον της 

Επιτροπής από τον κ. 

πυρίδωνα Γεωργακόπουλο 
Α.Δ.Σ: Φ804837 

4 ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε Κατατέθηκε ενώπιον της 

Επιτροπής από τον κ. Ιωάννη 
Μαλλιόπουλο  Α.Δ.Σ: ΑΙ 

768322 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

 

την συνέχεια  ξεκίνησε  η διαδικασία της αποσφράγισης των φακέλων 
προσφοράς  

 

Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε τα εξωτερικά στοιχεία των προσφορών 

(σφραγισμένος φάκελος κ.λ.π). Μέσα στον κυρίως φάκελο βρέθηκαν τα 
απαιτούμενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά και φάκελοι τα οποία 

μονογράφησαν και σφραγίστηκαν. 
 

Οι διαγωνιζόμενοι και τα δικαιολογητικά που υπέβαλλαν, είναι τα εξής: 
 

1. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 

ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

Δικαιολογητικά : 

1.Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 723001/19-5-2016 ΣΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 222,34€ 

2. Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς 

3. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του 

άρθρου 4 & 3 Ν. 2286/1995  

4.Τπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση των όρων 

της διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

5. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (113391/22.04.2016) 

6. 514258/01-4-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

7. 196905/18-5-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

8. Υορολογική ενημερότητα.(61754344/28-3-2016) 

9. υπ. αριθμ.8651/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου 

Αθηνών 

10. υπ. αριθμ.13201/2016/15-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

11. υπ. αριθμ.13202/2016/15-4-2016 Πιστοποιητικό 
Πρωτοδικείου Αθηνών 

12. υπ. αριθμ.3350/2016/15-4-2016 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου 

Αθηνών 

13. υπ. αριθμ.726/2016/21-4-2016 βεβαίωση Ειρηνοδικείου 
Αθηνών 

14. υπ. αριθμ. 4907/16-5-2016 Πιστοποιητικό Βιοτεχνικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών 

15. Μικρότερος φάκελος καλά σφραγισμένος με την ένδειξη 
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως 

φακέλου 

2. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  ATMACOM A.E 

Δικαιολογητικά : 

23. Τπεύθυνη Δήλωση Προέδρου και Διευθύνοντα υμβούλου 

περί εξουσιοδότησης του Φαράλαμπου Καρακαντά για 

εκπροσώπηση της εταιρείας στον διαγωνισμό 

24. Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 722972/19-5-2016 ΣΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 222,00€ 

25.  Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς 

26. Τπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση των 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

όρων της διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

27. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του 

άρθρου 4 & 3 Ν. 2286/1995 

28. Τπεύθυνη Δήλωση περί μη καταδίκης σε αδίκημα σχετικό με 
την επαγγελματική δραστηριότητα και ότι η εταιρεία δεν τελεί 

υπό πτώχευση , εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή ανάλογη 

κατάσταση και ότι δεν τελεί σε διαδικασία κήρυξης ανάλογης 
κατάστασης. 

29. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (107564/18.04.2016) 

30. 117189/22-3-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

31. Υορολογική ενημερότητα.(61869710/25-4-2016) 

32. υπ. αριθμ.12873/2016/13-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

33. υπ. αριθμ.8221/2016/13-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

34. υπ. αριθμ.12874/2016/13-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

35. υπ. αριθμ.3249/2016/12-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

36. υπ. Αριθμ. 1.534/18-5/2016 ένορκη βεβαίωση 

37. υπ. αριθμ. 1715/08-2-2016 Πιστοποιητικό Εμπορικού 

Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

38. Πρακτικό Δ. περί συμμετοχής της εταιρείας στον διαγωνισμό 
και εξουσιοδότηση εκπροσώπησης 

39. ΥΕΚ 4479/14-6-2012 σύστασης 

40. 42789/11-10-2013 ανακοίνωση του Εμπορικού 
Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

41. 35064/18-06-2015 ανακοίνωση του Εμπορικού 

Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

42. 18504/12-04-2016 ανακοίνωση του Εμπορικού 
Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

43. Καταστατικό εταιρείας (393/13-6-2012) 

44. Πιστοποιητικό ISO9001 

3. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  ΑΕΣΟ SERVICE 

Δικαιολογητικά : 

3. Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 76023/19-4-2016 ΣΑΜΕΙΟ 

ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 410,00€ 

 2. Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς, ότι δεν εμπίπτει 
στους περιορισμούς του άρθρου 4 & 3 Ν. 2286/1995, ότι έλαβε 

γνώση των όρων της διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς 

επιφύλαξη. 

3. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν τελεί υπό πτώχευση αναγκαστική 
διαχείριση και εκκαθάριση  

4. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (7941/18.04.2016) 

5. 461/29-3-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

6. 514075/1-4-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

7. Υορολογική ενημερότητα.(61763853/29-3-2016) 

8. υπ. αριθμ. 5650/16-5-2016 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου 

Αχαίας 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

4. ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ:  ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε 

Δικαιολογητικά : 

17. Εγγύηση συμμετοχής : αρ.: 76074/20-5-2016 

ΣΑΜΕΙΟΤ 
ΠΑΡΑΚΑΣΑΘΗΚΨΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΨΝ ποσό: 402,54€ 

18. Τπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς 

19. Τπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση 

των όρων της διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται χωρίς 
επιφύλαξη. 

20. Τπεύθυνη δήλωση ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς 

του άρθρου 4 & 3 Ν. 2286/1995 

21. Υορολογική ενημερότητα.(61836956/18-4-2016) 

22. 978/17-5-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

23. 731150/20-5-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

24. 731223/20-5-2016 Βεβαίωση ΟΑΕΕ 

25. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (5904/18.04.2016) 

26. Αντίγραφο ποινικού μητρώου (5902/18.04.2016) 

27. υπ. αριθμ.64/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Ηλείας 

28. υπ. αριθμ.48/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό 
Πρωτοδικείου Ηλείας 

29. υπ. αριθμ.303/2016/18-4-2016 Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Ηλείας 

30. Καταστατικό εταιρείας 

31. Τπ. αριθμ. 175610.249053/16-3-2016 Γενικό 

πιστοποιητικό 

32. τοιχεία δραστηριότητας επιχείρησης  

 

 

τη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παραπάνω 
δικαιολογητικών και διαπίστωσε ότι : 

 

Α. Δεν κάνει δεκτό στον διαγωνισμό : 
1. τον διαγωνιζόμενο ATMACOM A.E και απορρίπτει την προσφορά του διότι 

δεν υπέβαλε πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 7 της Διακήρυξης. 

υγκεκριμένα δεν προσκόμισε τα παρακάτω απαραίτητα επί ποινή 

αποκλεισμού νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης που αφορά τα Νομικά 
Πρόσωπα: 

 Αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού  με το ΦΕΚ στο οποίο έχουν 
δημοσιευτεί όλες οι τροποποιήσεις αυτού ή επικυρωμένο αντίγραφο 
κωδικοποιημένου καταστατικού ( εφόσον υπάρχει)( 7.9. δικαιολογητικό 
που αφορά  ΑΕ -ΕΠΕ) 

 ΦΕΚ στο οποίο έχει δημοσιευτεί το πρακτικό ΔΣ ή απόφαση των εταίρων 
περί εκπροσώπησης του νομικού προσώπου. ( 7.9. δικαιολογητικό που 
αφορά  ΑΕ -ΕΠΕ) 

 

4. Σον διαγωνιζόμενο ΑΕΣΟ SERVICE και απορρίπτει την προσφορά του 
διότι δεν υπέβαλε πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 7 της 

Διακήρυξης. υγκεκριμένα δεν προσκόμισε τα απαραίτητα 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

πιστοποιητικά αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο 

να προκύπτει ότι ο διαγωνιζόμενος δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση 

, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη 
κατάσταση καθώς και ότι δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης των προαναφερομένων. ( 7. 6 

δικαιολογητικό)  
 

 

Β. Κάνει  δεκτές τις προσφορές των κάτωθι διότι είναι σύμφωνες με  τους 
όρους της διακήρυξης: 

 

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ 

1 Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ ΤΣΗΜΑΣΑ 
ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

2 ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε 

 

Οι φάκελοι  των  προσφορών που απορρίφθηκαν θα επιστραφούν  στους 
αποκλεισθέντες 

Οι Οικονομικοί φάκελοι των προσφορών που κρίθηκαν αποδεκτές θα 

αποσφραγισθούν 
σε μεταγενέστερη συνεδρίαση της επιτροπής την 24/05/2016 και ώρα 

10.00π.μ  

 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

1.                                          2.                                     3.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

 

                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  
ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ  

ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

 
Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού Νο2 

( ΑΠΟΥΡΑΓΙΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΥΟΡΩΝ) 

 

τo Δημοτικό κατάστημα ( Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο) και ώρα 10.00π.μ 
σήμερα την 24 Μαΐου 2016, συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας  

του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΣΑ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 

15/2016 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου, για να 
διενεργήσει το πρόχειρο διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

ειδών υγιεινής και καθαριότητας (Είδη Παντοπωλείου) για τις ανάγκες του 

Δήμου Πύργου και των Νομικών Προσώπων» , προϋπολογισμού 24.755,87€,  
όπως ορίζεται στην υπ. αριθμ. 12882/17-5-2016 διακήρυξη του Δημάρχου 

(ΑΔΑ: Χ41ΕΨ17-Ψ7Τ) και κρίθηκαν αποδεκτές σύμφωνα με το από 

23/5/2016 πρακτικό της επιτροπής  
τη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1)  Γούργουρα  οφία                       υπάλληλος του Δήμου  

2)  Παπαστάθη  Δήμητρα                 υπάλληλος του Δήμου   

3)  Παναγοπούλου Παναγιώτα         υπάλληλος του Δήμου   
 

ύμφωνα με την υπ’ αριθ. 12882/17-5-2016 διακήρυξη του Δημάρχου, 

κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού είναι η χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) σε ακέραιες μονάδες ανά ομάδα) 

 

 
ύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 20 του ΕΚΠΣΟΣΑ: «1.Για την αξιολόγηση 
των προσφορών λαμβάνονται υπόψη κυρίως τα παρακάτω στοιχεία:  
α) Όταν για την τελική επιλογή του προμηθευτή κριτήριο είναι μόνο η 

χαμηλότερη τιμή:  
- Η συμφωνία της προσφοράς προς τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης και της πρόσκλησης.  
- Ο ανταγωνισμός που αναπτύχθηκε.  
- Η προσφερόμενη τιμή σε σχέση με τιμές που προσφέρθηκαν σε προηγούμενους 
διαγωνισμούς και την τρέχουσα στην αγορά τιμή, για όμοιο ή παρεμφερές υλικό.  
Η κατακύρωση τελικά γίνεται στον προμηθευτή του οποίου η προσφορά είναι 
αποδεκτή με βάση τους καθοριζόμενους στις τεχνικές προδιαγραφές και τη 
διακήρυξη, ουσιώδεις όρους, που προσφέρει την χαμηλότερη τιμή. Ισότιμες 
θεωρούνται οι προσφορές που περιέχουν την αυτή ακριβώς τιμή και είναι 
σύμφωνες με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης και της 

πρόσκλησης.» 
 

ύμφωνα με το από 23/5/2016 Πρακτικό της Επιτροπής έγιναν δεκτές ως 
σύμφωνες με  τους όρους της διακήρυξης, οι προσφορές των παρακάτω 

διαγωνιζομένων: 

 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ 

1 Only fresh ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ ΤΣΗΜΑΣΑ 

ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

2 ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε 

 

 

Η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, και κατέγραψε 
τις προσφερόμενες τιμές όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟ 
ΠΡΟΥΕΡΟΜΕΝΗ ΣΙΜΗ(ΦΩΡΙ Υ.Π.Α) 

ΟΜΑΔΑ Α ΟΜΑΔΑ Β ΟΜΑΔΑ Γ 

1 Only fresh 

ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ 

ΤΣΗΜΑΣΑ 

ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ 

43,87%  
Δεν κατέθεσε 

προσφορά 
41,176% 

2 ΑΥΟΙ 

ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ 

Ο.Ε 

31% 31% 15% 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1) την υπ’ αριθ. 12882/17-5-2016 διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑ: Χ41ΕΨ17-
Ψ7Τ) 

2) το από 23/5/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 

3)  τις τιμές που προσφέρθηκαν 
4) τα άρθρα 15, 19, 20 του ΕΚΠΟΣΑ 

5) Σα Πρακτικά της 21ης/2.7.2015 υν. Σου Κλιμ.Σμ.7  

6) Σην  Ελ.υν.Κλιμ.Σμ.7 Πράξη 10/2016 
 

Εισηγείται  

Α. την απόρριψη της Οικονομικής προσφοράς  του διαγωνιζόμενου «Only 
fresh ΟΛΟΚΛΗΡΨΜΕΝΑ ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΘΑΡΙΜΟΤ» διότι δεν είναι σύμφωνη 

με την διακήρυξη του διαγωνισμού , στην οποία αναφέρεται «…….κριτήριο 

κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις 

εκατό (%) σε ακέραιες μονάδες, ανά ομάδα)  
Β. Σην κατακύρωση της προμήθειας τίτλο «Προμήθεια ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας (Είδη Παντοπωλείου) για τις ανάγκες του Δήμου Πύργου και των 

Νομικών Προσώπων»  ως εξής: 
 

Α) ΜΕΡΟ Α – ΕΙΔΗ ΕΨΣΕΡΙΚΨΝ ΦΨΡΨΝ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ 

ΠΤΡΓΟΤ : στον προμηθευτή ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε γιατί προσέφερε τη 
χαμηλότερη τιμή ήτοι ποσοστό έκπτωσης  31% 

Β) ΜΕΡΟ Β- ΕΙΔΗ ΕΞΨΣΕΡΙΚΨΝ ΦΨΡΨΝ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ 

ΠΤΡΓΟΤ: στον προμηθευτή ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε γιατί προσέφερε τη 

χαμηλότερη τιμή ήτοι ποσοστό έκπτωσης  31% 
Γ) ΜΕΡΟ Γ- ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΗ ΔΗ.Κ.Ε.Π: στον 

προμηθευτή ΑΥΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΤΛΟΙ Ο.Ε γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή 

ήτοι ποσοστό έκπτωσης  15% 
 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ



 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 
 

Η ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 
1.                                          2.                                     3.         

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΥΕΩ17-ΣΕΑ


		2016-06-07T13:02:02+0300
	Athens




